
Verkeersbesluit Toepassen van een

uitzondering voor fietsverkeer op het

eenrichtingsverkeer in de Jacob van

Ruysdaelstraat

Datum: 18 juni 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Papendrecht;

1 op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, zijn wij bevoegd dit

verkeersbesluit te nemen;

2 gelet op Hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1, van de Algemene wet bestuursrecht hebben wij de be-

voegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelingshoofd Beheer &

Uitvoering bij collegebesluit van 23 december 2008 (‘Eerste wijziging Algemeen Mandaatbesluit

2005‘);

3 op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit admini-

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

4 op grond van artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluiten

worden genomen indien maatregen op of aan de weg leiden tot een beperking of uitbreiding van

het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken;

overwegende,

• dat de Jacob van Ruysdaelstraat een erftoegangsweg is;

• dat de maximumsnelheid op de Jacob van Ruysdaelstraat 30 km/h bedraagt;

• dat de Jacob van Ruysdaelstraat een eenrichtingsweg voor alle weggebruikers is;

• dat uit de aard en inrichting van de Jacob van Ruysdaelstraat blijkt dat de prioriteit niet ligt bij de

doorstroming van het verkeer, maar bij de verblijfsfunctie;

• dat fietsverkeer in twee richtingen positieve invloed kan hebben op de snelheid van het gemoto-

riseerd verkeer op de Jacob van Ruysdaelstraat, omdat nog meer rekening gehouden moet worden

met de aanwezigheid van (tegemoetkomend) fietsverkeer;

• dat het toestaan van fietsverkeer in twee richtingen op de gehele Jacob van Ruysdaelstraat bijdraagt

aan een betere (directere) ontsluiting van de Westpolder voor het fietsverkeer;

• dat in de huidige situatie soms sprake is van negatie van het eenrichtingsverkeer door fietsers;

• dat het op grond van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 gewenst is om maatregelen te

treffen om weggebruikers en passagiers te beschermen en om de vrijheid van het verkeer zoveel

mogelijk te waarborgen;

• dat betreffende weggedeelten zijn gelegen op het grondgebied van de gemeente Papendrecht

en bij deze gemeente in beheer zijn;

• dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, als bedoeld in artikel 24 van het Besluit admini-

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

besluit:

Toepassen van een uitzondering voor fietsverkeer op het eenrichtingsverkeer in de Jacob van Ruysdael-

straat door:

het plaatsen van onderbord model OB52 “uitgezonderd fietsers ” onder het reeds aanwezige bord

model C2 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

- Jacob van Ruysdaelstraat ter hoogte van Johannes Vermeerstraat

het plaatsen van onderbord model OB52 “uitgezonderd fietsers ” onder de reeds aanwezige borden

model C3 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (1x)

Nr. 36913

STAATSCOURANT 28 juni

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 36913 28 juni 20181



- Jacob van Ruysdaelstraat ter hoogte van Jan Steenlaan

het plaatsen van onderbord model OB52 “uitgezonderd fietsers ” onder de reeds aanwezige borden

model C4 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990(1x)

-Jacob van Ruysdaelstraat ter hoogte van Schildershof

 

Papendrecht, 20 juni 2018

 

Burgemeester en wethouders van Papendrecht,

namens dezen,

 

hoofd afdeling Beheer & Uitvoering,

R.Bosselaar

Bezwaar

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na dagtekening ervan schriftelijk bezwaar

maken bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen. U dient uw bezwaarschrift te richten aan:

Het college van burgemeester en wethouders, Postbus 11, 3350 AA Papendrecht.

Op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht moet het bezwaarschrift ondertekend zijn.

Verder moet het ten minste bevatten: uw naam en adres, de datum, de omschrijving van het besluit

waartegen u bezwaar maakt en de reden van uw bezwaar. Wilt u ook het telefoonnummer vermelden,

waarop u overdag te bereiken bent?

Het indienen van een bezwaarschrift houdt de werking van het besluit niet tegen. In spoedeisende ge-

vallen kunt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam,

verzoeken een voorlopige voorziening te treffen.

U kunt dat verzoekschrift ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de

genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2018 nr. 36913 28 juni 20182


